[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «23» декабря 2020г.

№521-ГД

О плане работы Молодежной палаты

при Думе города Когалыма на 2021 год

В соответствии с решением Думы города Когалыма от 27.09.2012 №182-ГД «О создании Молодежной палаты при Думе города Когалыма», рассмотрев проект плана работы Молодежной палаты при Думе города Когалыма на 2021 год, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Молодежной палаты при Думе города Когалыма на 2021 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Когалымский вестник».

Председатель

Думы города Когалыма                                                      А.Ю.Говорищева
Приложение

к решению Думы

города Когалыма

от 23.12.2020 № 521-ГД
План

работы Молодежной палаты при Думе города Когалыма на 2021 год

	№ п/п
	Наименование
	Сроки проведения
	Ответственный
	Категория участников

	I. Основная деятельность

	1.
	Содействие в создании условий для проявления социально значимых инициатив молодёжи, привлечения активных молодых граждан к общественной и политической деятельности
	В течение года
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Советы молодых специалистов предприятий и учреждений города Когалыма

	2.
	Внесение предложений по проектам программ развития в области защиты прав и законных интересов молодёжи, разработка нормативно-правовых актов
	В течение года,

по мере необходимости
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Молодёжь города Когалыма

	3.
	Цикл встреч «Разговор на равных» с депутатами Думы города Когалыма, представителями органов местного самоуправления
	1 раз в месяц
	Председатель и заместители председателя Молодёжной палаты при Думе Думы города Когалыма
	Молодёжь Думы города Когалыма

	4.
	Взаимодействие Молодёжной палаты при Думе города Когалыма с территориальной избирательной комиссией города Когалыма
	В течение года,

по мере необходимости
	Председатель, секретарь и заместители председателя Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	5.
	Проект «Школа молодого политика»
	Февраль – апрель
	Председатель Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	6.
	Работа над фирменным стилем Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Январь
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	7.
	Формирование списка кандидатов членов Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Май – август
	Рабочая группа из числа членов Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Молодёжь города Когалыма

	8.
	Разработка проектов нормативных правовых актов по инициативам членов Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	В течение года
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Молодёжь города Когалыма

	9.
	Участие в конкурсе «Моя законотворческая инициатива»
	В соответствии с графиком проведения всероссийского этапа конкурса
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Молодёжь города Когалыма

	10.
	Подготовка и проведений заседаний Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	1 раз в квартал
	Председатель, секретарь Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	11.
	Встречи членов Молодёжной палаты с жителями города Когалыма
	1 раз в месяц
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Жители города Когалыма

	12.
	Встречи членов Молодёжной палаты с учащимися 8-11 классов образовательных организаций и студентами БУ «Когалымский политехнический колледж»
	1 раз в месяц
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Учащиеся образовательных организаций, студенты БУ «Когалымский политехнический колледж»

	13.
	Взаимодействие с Молодёжным парламентом при Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, другими молодежными парламентскими структурами, созданными при органах местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре
	В течение года
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	14.
	Взаимодействие с Управлением культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма
	В течение года
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	15.
	Формирование плана работы Молодёжной палаты при Думе города Когалыма на 2022 год
	Ноябрь
	Председатель, секретарь и заместители председателя Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	II. Организационная деятельность

	1.
	Городской фестиваль «Все свои»
	Июнь
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Жители города Когалыма

	2.
	Проект «Мы помним»
	Февраль
	Рабочая группа проекта
	Жители города Когалыма

	3.
	Участие в мероприятиях, проводимыми   ОМВД России по городу Когалыму, ГИБДД ОМВД России по городу Когалыму
	По отдельному плану
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Жители города Когалыма

	4.
	Неделя экологии в Когалыме
	Апрель
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Жители города Когалыма

	5.
	Проект по кадровому резерву «Когалым. Точка роста»
	Март, ноябрь
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Молодёжь города Когалыма в возрасте от 14 до 18 лет

	6.
	Ежегодная встреча членов Молодёжной палаты с главой города Когалыма
	Декабрь
	Председатель Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	7.
	Проект «Спорт в каждый двор»
	Апрель – сентябрь
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Жители города Когалыма

	8.
	Участие представителей Молодёжной палаты в городских мероприятиях
	В течение года
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	9.
	Деловая игра «Выборы»
	Май
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Молодёжь города Когалыма в возрасте от 16 до 18 лет

	10.
	Благотворительный проект «Мы поддержим»
	В течение года
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Жители города Когалыма

	III. Представительская деятельность

	1.
	Участие в заседаниях Думы города Когалыма
	По отдельному плану
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	2.
	Участие в заседаниях постоянных комиссий, депутатских слушаниях
	По отдельному плану
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	3.
	Участие в заседаниях Общественного совета по вопросам молодёжной политики при Администрации города Когалыма, Антинаркотической комиссии города Когалыма, Муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации города Когалыма.
	По отдельному плану
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	4.
	Представительство города Когалыма в Молодёжном парламенте при Думе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	По отдельному плану
	Представители от Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Представители от Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	5.
	Участие в общественной экспертизе проектов решений Думы города Когалыма
	В течение года
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

	IV. Информационное обеспечение деятельности

	1.
	Ведение страниц Молодёжной палаты при Думе Когалыма в социальных сетях
	На постоянной основе
	Ответственные лица за ведение социальных сетей
	Жители города Когалыма

	2.
	Ведение рубрики «Новости молодёжной политики» на страницах Молодёжной палаты при Думе Когалыма в социальных сетях
	На постоянной основе
	Ответственные лица за ведение социальных сетей
	Жители города Когалыма

	3.
	Деятельность виртуальной приёмной Молодёжной палаты при Думе Когалыма
	В течение года
	Секретарь Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Жители города Когалыма

	4.
	Проведение социальных опросов в социальных сетях с целью выявления проблем молодёжи
	В течение года
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Жители города Когалыма

	5.
	Взаимодействие с городскими средствами массовой информации
	В течение года
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма
	Члены Молодёжной палаты при Думе города Когалыма

_____________________________
1
PAGE
7